
 
 

 
 

 احصائية التصحيح الآلي لمرحلة البكالوريوس
 0200/  0202الفصل الدراسي الثاني 

 الفرقة الاولى

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1

 فٌزٌاء بصرٌات
 فٌزٌاء حرارة
 اصول تربٌة
 خلٌة وأنسجة

 وتشرٌح مورفولوجً
 جٌولوجٌا

 لغة انجلٌزٌة
  كٌمٌاء عامة 

 علم نفس النمو

66 
66 
66 
67 
67 
66 
66 
66 
66 

678 

 
2 

 أحياء

 اصول تربٌة
 (1فٌزٌاء )

 تصنٌف حٌوانات لافمارٌات
 طمس ومناخ

 بلورات ومعادن
 لغة انجلٌزٌة

 نبات
 علم نفس النمو

121 
121 
121 
121 
121 
121 
121 
121 

862 

 فرنسي 3

 ثمافة عامة
 نصوص معاصرة

 اصول تربٌة
 لغة فرنسٌة متخصصة

 لغة انجلٌزٌة
 ترجمة

 علم نفس النمو

45 
45 
44 
44 
45 
44 
45 

312 

 جغرافيا 4

 جغرافٌا التصادٌة
 اصول تربٌة

 جغرافٌة افرٌمٌا الاللٌمٌة بحوض النٌل
 جغرافٌا العالم الاسلامً

 لغة انجلٌزٌة
 علم نفس النمو

58 
58 
58 
58 
58 
58 

354 

5 
 عربي

 عام + أساسي

 نحو وصرف
 أعمال فصلٌة حاسب آلً
 مدخل الى الأدب العربً

 مهارات لغوٌة
 اصول تربٌة

 الاصوات العربٌة
 لغة انجلٌزٌة
 تارٌخ اسلامً
 علم نفس النمو

 مدخل الى علم اللغة
 مدخل الى البلاغة والنمد
 تارٌخ مصر المعاصر

 ادب جاهلً
 حاسب آلً

232 
83 
85 
232 
231 
88 
231 
84 
231 
138 
136 
136 
136 
136 

2221 



 
 

6 
 انجليزى

 عام + أساسي

 (1ترجمة )
 اصول التربٌة

 (1كتابة )
 مهارات فنٌة

 مهارات موسٌمٌة
 (1لواعد )
 شعر

 حضارة
 حاسب آلً

 علم نفس النمو
 لغة عربٌة

263 
263 
264 
134 
134 
266 
264 
267 
136 
265 
261 

2527 

 رياضيات 7

 ضوء هندسً
 حرارة

 علم نفس النمو
 انجلٌزٌةلغة 

35 
32 
37 
36 

142 

 فيزياء 8

 بصرٌات هندسٌة
 تفاضل وتكامل

 حرارة
 جٌولوجٌا عامة
 علم نفس النمو
 لغة انجلٌزٌة

 كٌمٌاء عامة عضوٌة

111 
84 
111 
83 
83 
86 
82 

668 

 علم النفس 9

 علم نفس تربوي
 الاحصاء النفسً الوصفً

 اصول التربٌة
 الخدمة الاجتماعٌة

 لغة انجلٌزٌة
 علم النفسمدخل الى 

 علم نفس النمو

158 
162 
158 
157 
158 
161 
161 

1117 

 تاريخ 11

 أصول التربٌة
 مناهج البحث التارٌخً

 حضارة الٌونان والرومان
 لغة انجلٌزٌة

 تارٌخ اوروبا فً العصور الوسطى
 علم نفس النمو

 الدولة العربٌة الاسلامٌة

46 
46 
47 
46 
46 
46 
64 

356 

 آليحاسب  11

 اصول تربٌة
 (2ممدمة الحاسب )

 تنسٌك النصوص
 (2ممدمة فً الانترنت )

 لغة انجلٌزٌة
 العروض التمدٌمٌة
 العروض التفاعلٌة

 علم نفس النمو
 البرمجة الهٌكلٌة

36 
36 
36 
36 
36 
36 
36 
37 
41 

335 

12 
 مواد اجتماعية

 أساسي

 تارٌخ اوروبا الحدٌث والمعاصر
 اصول التربٌة

 تارٌخ اوروبا فً العصور الوسطى
 لغة انجلٌزٌة

 علم نفس النمو
 جغرافٌا الوطن العربً

 الدولة الاسلامٌة
 حاسب آلً

 مهارات موسٌمٌة

141 
141 
141 
141 
141 
145 
141 
143 
1 

1131 



 
 

13 
 علوم

 عام + أساسي

 حرارة
 بصرٌات هندسٌة
 هندسة تحلٌلٌة
 علوم بٌولوجٌة
 لغة انجلٌزٌة
 اصول التربٌة
 حاسب آلً

 علم نفس النمو
 حسبان

113 
113 
113 
115 
114 
114 
113 
113 
113 

831 

 11648 الاجمالى العام

 

 مدير الوحدة                                                                    

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 الفرقة الثانية

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1

 فٌزٌاء حدٌثة
 (2كٌمٌاء فٌزٌائٌة )

 سٌكولوجٌة الموهبة
 كٌمٌاء عضوٌة
 (1تكنولوجٌا تعلٌم )

131 
131 
131 
131 
131 

655 

 أحياء 2

 حبلٌات –حٌوان 
 طحالب بٌئٌة

 سٌكولوجٌة الموهبة
 بٌئة النبات الارضٌة
 مبادئ علم الحفرٌات

 تكنولوجٌا تعلٌم
 (2رٌاضة )

127 
127 
127 
127 
127 
127 
127 

786 

 فرنسي 3

 لغوٌات
 نثر –نصوص 

 لغة فرنسٌة متخصصة
 سٌكولوجٌة التفوق

 ترجمة
 تكنولوجٌا

 (2كتابة )

121 
118 
123 
121 
118 
118 
118 

738 

 جغرافيا 4

 دراسة مٌدانٌة )بشرٌة(
 جغرافٌا التعدٌن والصناعة

 جغرافٌا السكان
 سٌكولوجٌة الموهبة

 دراسة مٌدانٌة )طبٌعٌة(
 تكنولوجٌا تعلٌم

 الحٌوٌةالجغرافٌا 
 تارٌخ اوروبا الحدٌث والمعاصر

71 
71 
71 
71 
71 
71 
71 
71 

641 

5 
 عربي

 عام + أساسي

 نحو وصرف
 موسٌمى الشعر

 أدب اسلامً وأموي
 سٌكولوجٌة التفوق

 علم المعنً –البلاغة 
 تكنولوجٌا

 علوم المران
 المهارات الحركٌة

 الدٌن والمضاٌا المعاصرة
 سٌكولوجٌة الموهبة

 والبدٌععلم البٌان 
 تكنولوجٌا التعلٌم

 ادب عباسً

277 
131 
128 
128 
128 
131 
126 
161 
157 
158 
158 
158 
158 

2116 

6 
 انجليزى

 عام + اساسي

 لصة
 مهارات حركٌة

 لواعد
 تكنولوجٌا التعلٌم

 (2كتابة )
 سٌكولوجٌة الموهبة

 (2ترجمة )
 (2رواٌة )

 (2حضارة )

211 
218 
414 
417 
413 
411 
416 
216 
213 

2812 

 رياضيات 7

 تٌار متردد
 بصرٌات فٌزٌائٌة
 نظرٌة الاحتمالات
 (1تكنولوجٌا التعلٌم )

82 
82 
81 
86 

361 



 
 

 فيزياء 8

 تٌار متردد
 (2كٌمٌاء وفٌزٌاء )

 (1تكنولوجٌا التعلٌم )
 (4رٌاضٌات )

 بصرٌات فٌزٌائٌة

48 
51 
48 
51 
46 

244 

 علم النفس 9

 علم النفس التجرٌبً
 علم النفس الفسٌولوجً

 تنمٌة التفكٌر
 سٌكولوجٌة الموهبة

 تكنولوجٌا التعلم
 علم النفس الاكلٌنٌكً

134 
132 
135 
133 
134 
133 

711 

 تاريخ 11

 الجغرافٌا الالتصادٌة
 سٌكولوجٌة الموهبة

 تارٌخ اوروبا فً العصور الوسطى
 تكنولوجٌا التعلٌم
 جغرافٌة مصر

 تارٌخ الدولة البٌزنطٌة

45 
45 
45 
45 
45 
45 

261 

 آليحاسب  11

 البرمجة بلغة الفٌجوابٌزن
 سٌكولوجٌة الموهبة والتفوق

 لواعد بٌانات
 تكنولوجٌا التعلٌم
 (2احصاء تطبٌمً )

37 
38 
37 
46 
42 

213 

12 
مواد اجتماعية 

 أساسي

 المهارات الحركٌة
 تارٌخ مصر البطلمٌة والرومانٌة

 الدٌن والمضاٌا المعاصرة
 سٌكولوجٌة الموهبة

 التعلٌم تكنولوجٌا
 جغرافٌا العالم الاسلامً
 تارٌخ اسٌا الاسلامٌة

135 
136 
135 
136 
136 
135 
135 

848 

13 
 علوم

 عام + أساسي

 بصرٌات فٌزٌائٌة
 دٌنامٌكا حرارٌة
 مهارات حركٌة

 سٌكولوجٌة الموهبة
 لافمارٌات وحبلٌات
 تكنولوجٌا التعلٌم

 الدٌن ولضاٌا العصر

111 
111 
111 
111 
112 
111 
111 

617 

 11485 الاجمالى العام

                                                                 

 مدير الوحدة                                                                     

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم
 

 
 
 
 
 



 
 

 الفرقة الثالثة
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1

 كٌمٌاء تحلٌلٌة
 تطور الفكر التربوي
 اصول تعلٌم الكبار
 كٌمٌاء عضوٌة

 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار
 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات

 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 (4كٌمٌاء فٌزٌائٌة )

71 
71 
71 
71 
71 
71 
72 
71 

647 

 أحياء 2

 ارشٌجونات
 تمسٌم نبات

 تطور الفكر التربوي
 الكباراصول تعلٌم 

 جٌولوجٌا حملٌة
 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات
 مبادئ علم البٌئة الحٌوانٌة

 نظم المرالبة
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

 اجنة وسلون

86 
86 
83 
83 
82 
82 
82 
82 
82 
82 
82 

1124 

 فرنسي 3

 تطور الفكر التربوي
 اصول تعلٌم الكبار

 18نصوص المرن 
 كتابة

 طرق تدرٌس الفئات الخاصة
 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار

 ترجمة
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

 لغوٌات
 ادب فرانكفونً

155 
155 
154 
155 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

1543 

 جغرافيا 4

 جغرافٌا العمران
 تطور الفكر التربوي
 اصول تعلٌم الكبار

 جغرافٌا البحار والمحٌطات
 الكبار طرق تدرٌس تعلٌم

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات
 جغرافٌا النمل والتجارة

 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 الاستشعار عن بعد

 نظم المعلومات الجغرافٌة

72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
73 
72 

721 

5 
 عربي

 عام + أساسي

 (2أدب عباسً )
 تطور الفكر

 اصول تعلٌم الكبار
 كتابة –مهارات لغوٌة 

 طرق تعلٌم الكبار
 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات

 نحو وصرف
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

 الفلسفة الاسلامٌة
 النمد الأدبً

 الفكر النمدي عند العرب
 الادب الاندلسً

 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار
 عبادات ومعاملات

146 
311 
311 
145 
145 
311 
311 
288 
146 
288 
1 

155 
155 
157 

2751 



 
 

6 
 انجليزى

 عام + أساسي

 (1تارٌخ اللغة الانجلٌزٌة )
 (3كتابة )

 حضارة
 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات
 تعلٌم الكبار اصوله ومناهجه

 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 (3ترجمة )

 ممدمة فً اللغوٌات العامة
 تطور الفكر التربوي
 اصول تعلٌم الكبار

 شعر

552 
551 
212 
552 
552 
3 

552 
552 
552 
555 
552 
555 

5641 

 رياضيات 7

 تطور الفكر التربوي
 الكتروستاتٌكا
 طبولوجً

 اصول تعلٌم الكبار
 اصول تربٌة

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات
 بحوث وعملٌات
 طرق تعلٌم الكبار

 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

15 
78 
81 
81 
35 
65 
78 
65 
78 

647 

 فيزياء 8

 فٌزٌاء حسابٌة
 تطور الفكر التربوي
 اصول تعلٌم الكبار

 اصول التربٌة
 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

31 
86 
22 
83 
28 
22 
22 

315 

 علم النفس 9

 اصول تعلٌم الكبار
 تطور الفكر التربوي

 مهارات التعلم
 طرق تعلٌم الكبار

 استراتٌجٌات تدرٌس
 سٌكولوجٌة الابداع
 مهنة علم النفس

 بناء وتعدٌل السلون
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات

84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 
84 

746 

 تاريخ 11

 تطور الفكر التربوي
 تارٌخ العرب المعاصر

 اصول تعلٌم الكبار
 تارٌخ الدولة الفاطمٌة
 استراتٌجٌات تدرٌس

 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار
 تارٌخ اوروبا الحدٌث

 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 تارٌخ مصر وحضارتها
 جغرافٌة الوطن العربً

37 
37 
37 
36 
37 
37 
37 
37 
37 
37 

371 

 آليحاسب  11

 تطور الفكر التربوي
 اصول تعلٌم الكبار

 انتاج الرسوم بالحاسب
 طرق تدرٌس فئات خاصة

 (1صٌانة الحاسب )
 ذوي الاحتٌاجات الخاصة سٌكولوجٌة

 لواعد البٌانات المتمدمة
 نظم تألٌف البرمجٌات

86 
86 
65 
86 
86 
86 
86 
86 

647 



 
 

12 
مواد اجتماعية 

 أساسي

 تارٌخ العرب الحدٌث والمعاصر
 اصول تعلٌم الكبار

 تطور الفكر التربوي
 تارٌخ الدولة الفاطمٌة

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات
 طرق تدرٌس تعلٌم الكبار

 الأطالس الجغرافٌة
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

146 
146 
147 
146 
146 
146 
146 
146 

1161 

13 
 علوم

 عام + أساسي

 بٌولوجٌا جسم الانسان
 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات

 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 فٌزٌاء خواص المادة
 تطور الفكر التربوي

 فسٌولوجٌا نبات
 وراثة
 تعلٌم الكبارطرق تدرٌس 

 اصول تعلٌم الكبار

161 
161 
161 
161 
161 
161 
161 
158 
158 

1437 

 17161 الاجمالى العام

 

 مدير الوحدة                                                                    

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 الفرقة الرابعة
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1

 (6كٌماء فٌزٌائٌة )
 فروق فردٌة

 نظام التعلٌم فً مصر
 (3كٌمٌاء غٌر عضوٌة )
 (4كٌمٌاء غٌر عضوٌة )

77 
77 
77 
77 
58 

411 

 أحياء 2

 تشرٌح ممارن
 النبات

 جٌولوجٌا
 احصاء جٌولوجً

 فروق فردٌة
 تأثٌر الانسان على البٌئة

 تلوث مٌكروبً
 نظام التعلٌم فً مصر

 طبٌعٌة مخاطر
 موارد الطالة

154 
154 
154 
14 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

1411 

 فرنسي 3

 كتابة
 لغوٌات

 21 – 18نصوص مسرح المرن 
 فروق فردٌة

 نمد أدبً
 نظام التعلٌم فً مصر

 ادب فرانكفونً
 (4ترجمة )

 ممال ادبً ومسرح

134 
7 

142 
136 
138 
134 
137 
137 
4 

864 

 جغرافيا 4

 تارٌخ مصر الحدٌث
 خرائط طبوغرافٌة

 جغرافٌة مصر البشرٌة
 فروق فردٌة

 نظام التعلٌم فً مصر
 التخطٌط الاللٌمً

 نصوص جغرافٌة بلغة اجنبٌة

86 
86 
88 
88 
88 
88 
86 

674 

5 
 عربي

 عام + أساسي

 فروق فردٌة
 تارٌخ مصر الحدٌث

 نحو وصرف
 الحاسوب وتعلم اللغة
 ادب عربً حدٌث
 نمد ادبً حدٌث

 مصر نظام التعلٌم فً
 تحلٌل النصوص
 علوم متكاملة
 السٌرة النبوٌة

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

 المعاجم العربٌة

328 
176 
215 
17 
331 
186 
337 
327 
141 
141 
8 
8 

141 

2368 



 
 

6 
 انجليزى

 عام + أساسي

 لغوٌات عامة
 علوم متكاملة

 نمد أدبً
 ذوي الاحتٌاجات الخاصة سٌكولوجٌة

 نظام التعلٌم فً مصر
 ترجمة

 تطبٌمات لغوٌة
 شعر

 طرق تدرٌس ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 فروق فردٌة

 (4دراما )
 التعلٌم المبنً على الكمبٌوتر

 تحلٌل أخطاء
 اسلوبٌات

 تارٌخ اللغة الانجلٌزٌة
 علم الأسالٌب

 تعلٌم اللغة بمساعدة الحاسب

361 
211 
361 
15 
386 
211 
16 
27 
15 
366 
361 
186 
28 
14 
165 
14 
165 

2863 

 رياضيات 7

 تطبٌمات حاسب
 هٌدرودٌنامٌكا
 تحلٌل دانً

 المروق الفردٌة
 نظم التعلٌم فً مصر
 تكنولوجٌا المعلومات

 اساسٌات الهندسة

66 
163 
162 
161 
161 
161 
163 

1136 

 فيزياء 8

 فلسفة وتارٌخ العلم
 (3تطبٌمات حاسب )
 رنٌن مغناطٌسً
 الفروق الفردٌة

21 
85 
21 
32 

168 

 علم النفس 9

 علم النفس المعرفً
 سٌكولوجٌة المرهمة

 الفروق الفردٌة
 نظام التعلٌم فً مصر
 علم النفس العلاجً
 علم النفس الاكلٌنٌكً

73 
71 
73 
73 
71 
2 

413 

 تاريخ 11

 تارٌخ الأمرٌكتٌن
 تارٌخ اوروبا المعاصر

 الفروق الفردٌة
 تارٌخ الأندلس

 نظام التعلٌم فً مصر
 تارٌخ الاٌوبٌٌن والممالٌن
 تارٌخ الحروب الصلٌبٌة

72 
72 
72 
71 
72 
71 
72 

562 

 ليآحاسب  11

 الجبر المجرد والتحلٌل العددي
 الفروق الفردٌة

 نظام التعلٌم فً مصر
 الانترنت ولواعد البٌانات
 انتاج الموالع التعلٌمٌة

65 
65 
65 
65 
65 

325 

12 
 مواد اجتماعية

 أساسي

 تارٌخ مصر الحدٌث والمعاصر
 علوم متكاملة
 جغرافٌة مصر

 الفروق الفردٌة والمٌاس
 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة

 تارٌخ الحروب الصلٌبٌة
 نظام التعلٌم فً مصر

167 
167 
168 
166 
2 

166 
167 

1118 



 
 

13 
 علوم

 عام + أساسي

 علوم متكاملة
 كٌمٌاء عضوٌة

 الاحتٌاجات الخاصة طرق تدرٌس ذوي
 جٌولوجٌا مصر

 سٌكولوجٌة ذوي الاحتٌاجات الخاصة
 الفروق الفردٌة والمٌاس
 نظام التعلٌم فً مصر

 فٌزٌاء فلكٌة
 ارصاد جوٌة

181 
178 
34 
181 
34 
156 
181 
156 
34 

1163 
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